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»شایستهسالاری«دردونگاهتمامیتخواهواصلاحطلب
همدلی|سرویسسیاسی:بازسازی وضعیت موجود یا رها شدن در فضای تعلیق 
سیاسی؟ این سوالی است که شاید اندیشه اصلاحات را امروز به خود مشغول کرده است. 
گذشت یک دهه از فترت جبهه اصلاحات و بزرگان این گرایش سیاسی که بعد از انتخابات 
سال 88 و ایجاد شکاف میان آنها و قدرت، به مرحله ای از متارکه عاطفی و سیاسی دو طرف 
ختم شد، فرصت های زیادی برای طیف تمامیت خواه در کشور ایجاد کرد. این متارکه گرچه 
نانوشته انجام شد اما رشته های پیوندی را قطع کرد که در عین فایده برای طیف مقابل، 

هزینه هایی را برای قدرت به همراه داشته  است. 
قطعارتباطباطبقهمتوسط

قطع ارتباط با طبقه متوســط یا آنچه که به آن در سیاســت قشر خاکستری جامعه 
می گویند شاید اولین دستاورد این انفصال برای گروهی بود که از ابتدای دولت احمدی نژاد 
پاشنه کفش هایشــان را کشیده بودند تا دست به تغییر بزرگی در آرایش سیاسی کشور 
بزنند. این تغییر آرایش که حتی گاهی به زخمی شدن صورت توازن در کشور ختم شد، نه 
تنها رویگردانی بخشی از مردم را به همراه آورد، بلکه موجب شد سیاست، با فضای تشدید 
دو قطبی، در برخورد با حوادث مختلف را تجربه کند. اگر ســال 88 را آغاز این انفکاک 
بدانیم بی تردید ســال 1401 و 1402 را باید اوج تاریخی برای تشــدید پدیده ای بنامیم 

که جامعه ایرانی را در گهواره بی قراری 
ودر عین حــال بی اعتنایی نســبت به 
اطراف در فضای رســمی سیاســت به 
خوابی خودخواســته برده است. بنایی 
که احمدی نــژاد و یارانش نهادند امروز 
با ساخت شعف آوری توسط محصولی از 
یاران قدیم او به معرض نمایش گذاشته 

شده است. 
تعریف این طیف از شایسته سالاری، 

ادبیات جدیدی را در عرصه سیاســت پیش روی حامیان تحول فرهنگی گذارده اســت، 
نکته ای که آقاتهرانی ، رئیس شورای مرکزی جبهه پایداری از آن سخن می گوید، صراحت 
آن چیزی است که زیر پوست تصمیم های دولتی و پارلمانی در چند ماه گذشته در جریان 
بود. وی در مجمع عمومی جبهه پایداری با بیان اینکه این جبهه قبل از هر چیز، جبهه ای 
فرهنگی است، تاکید کرد: »البته فرهنگی که بتواند در سیاست خط و راه را نشان دهد. 
جبهه پایداری در مجلس موفق بوده  و یکی از این موفقیت ها در زمینه ساماندهی فضای 
مجازی اســت که فقط رای گیری آن در صحن علنی باقی مانده اســت. اگر چه برای این 
ســاماندهی، حملات بسیاری به ما شد. ما معتقدیم که اســلام برای استفاده درست از 
فضای مجازی دســتوراتی دارد. از این رو در مجلس پای این طرح ایستادیم و طبیعتا اگر 

جمعیت مان در مجلس بیشتر باشد،  بهتر می توانیم کار کنیم.«
تعریفشایستهسالاریازنگاهپایداری

محصولی، دبیرکل جبهه پایداری در همین نشست گفت: »نباید از برچسب هایی مثل 
خالص سازی بترسیم چون افرادی که این حرف  را می زنند، دچار تناقض هستند و امروز 
تکرار این واژه، اسم رمز حمله به شایسته سالاری شده است.در دوران پس از انقلاب هیچگاه 
جمهوری اسلامی در چنین موضع قدرتمندانه ای قرار نداشته است. جبهه پایداری تاسیس 
شد تا بر اصول و ارزش ها در عرصه سیاسی و فرهنگی، مقاومت کند. بعضی می گویند شما 
گفته بودید که حزب نیستید. الان هم می گوییم که حزب به معنای غربی آن نیستیم تا 
صرفا برای افراد نزدیک خودمان به دنبال قدرت یا ثروت باشــیم، این کار را خلاف شرع 
می دانیم. البته محصولی اشاره ای به دولت و کارکردهایش نیز داشت و رای اوری او را وابسته 
به حمایت جبهه پایداری دانست و گفت: وظیفه ما این بود که در انتخابات گذشته از آقای 
رئیسی حمایت کنیم تا رأی بیاورد. دولت تاکنون موفقیت های بسیاری داشته که توجه به 
توانایی های داخلی، کاهش تورم، فاصله طبقاتی، بیکاری و روحیه تجمل گرایی و حضور در 
میان مردم برای رفع مشکلات از جمله آنهاست.« وی البته دولت را از نقد هم بی نصیب 
نگذاشت و اطلاع رسانی دولت سیزدهم را ضعیف دانست و گفت:»باید در اظهارات نسبت 
به دولت مراقب باشیم که سیاه نمایی انجام نشود. دولت ضعف هایی هم دارد. اصلی ترینش 
این است که برخی افراد حاضر در دولت، مثل خود رئیس جمهوری، در فکر و عمل، تحولگرا 
نیستند ولی همچنان در دولت حضور دارند. از دولت انتظار داریم و مطالبه می کنیم هرچه 

سریع تر نیروهای کارآمد انقلابی را جایگزین چنین افرادی کند و اسیر شانتاژهایی چون 
اتهام خالص سازی نشود. «

درجبههاصلاحاتچهمیگذرد
این تبلیغ و توهم از شایسته سالاری در مقابل آنچه که در کنگره انجمن های اسلامی 
اساتید دانشگاه در روز پنج شنبه مطرح شد نشان داد که اختلاف دو دیدگاه زیر یک سقف 
تا چه اندازه می تواند در تقابل با یکدیگر باشــد. منصوری با بیان اینکه ما امروز با فضای 
ضدمشارکت مواجه هستیم، گفت: »مردم نسبت به اصلاحات ناامید هستند و می گویند 
اصلاحات نمی تواند کاری بکند. از طرف دیگر با نسلی مواجه هستیم که کوتاه مدت فکر 
می کند نســلی  که به دنبال رهایی و آزادی است. کنشگری او نمی تواند در سطح کلان 
باشد. بعد از وقایع سال قبل خانواده هایی سوگوار شدند و با اصرار به تحمیل سبک زندگی 
خاصی بر مردم مواجه شدیم مانند آن را در برنامه هفتم و قانون حجاب و عفاف مشاهده 
می کنیم و این رویکرد نشان می دهد که خالص سازی در سبک زندگی مردم شکل گرفته 
است.«رئیس جبهه اصلاحات تصریح کرد: »ما با چنین رویکردی در جامعه و حاکمیت 
مواجه هستیم و سرنوشت اجتماعی در انتخابات متفاوت است. اصلاح طلبان در چنین 
زمانی کار بسیار سخت و دشورای دارند تا با استفاده از انتخابات، رای مردم را بازگردانند تا 
جمهوریت را به نظام برگردانند. انتخابات 
اصل اســت اما هدف نیســت. اصلاح 
طلبــان به این متهم شــدند که به هر 
قیمتی می خواهند در انتخابات شرکت 
کنند. اما ما حاضر به شرکت در انتخابات 
به هر قیمتی نیســتیم. انتخابات باید 
دارای معنا و مفهوم باشد. ما امیدواریم 
در جبهه اصلاحات به یک صدا برسیم. 
بحث اصلی ما نوسازی گفتمان جبهه 
اصلاحات اســت که این موضوع در دســتور کار احزاب و جبهه اصلاحات قرار دارد تا به 
یک توافق جمعی برسیم. از طرف دیگر باید بعد اجتماعی و مدنی جامعه را تقویت کنیم 
اما در گذشته تاکید بر یک بعد باعث غفلت از نکته مدنی و اجتماعی شد.«وی افزود: »ما 
اصلاح طلبان کسانی هستیم که باید خود را برای روزهای سخت و سخت تر آماده کنیم. 
باید از ظرفیت خودمان برای توانمندی جامعه استفاده کنیم. این موضوع با جریان سازی 
جامعه مجور قابل راســتی آزمایی است. از بایسته های اصلاح طلبی در جامعه امروز این 
است که باید از یک سو تلاش معطوف به صندوق رای داشته باشند و از طرف دیگر بال 
مدنی خود را تقویت کنند. مرزبندی ما مشخص است و در مسیر مدنی و خشونت پرهیز 
می توانیم به این اهداف دست پیدا کنیم.«»سیدمحمد خاتمی« هم در پیامی به کنگره 
سالیانه انجمن اسلامی مدرسین دانشگاه ها تحقق واقعی »جمهوری اسلامی« را مستلزم 
به رســمیت شناختن حق مالکیت مردم بر سرنوشت خود از هر آیین و گرایش و قوم و 
سلیقه در کنار ریشه کن شدن استبداد در همه اشکال و احوال آن دانست.در پیام رئیس 
دولت اصلاحات آمده است: »عظمت ملت بزرگ ایران را در شکوه انقلابشان که به استقرار 
جمهوری اســلامی انجامید می توان دید. آنکه سختی های جنگ را تحمل کرد و امواج 
تروریسم کور و پلید را از سر گذراند و زیر فشارهای ظالمانه سلطه طلبان و فزون خواهان 
خارجی کمر خم نکرد و دیروز و امروز در برابر تحریم های کمرشکن آمریکا و دیگر توطئه ها 
قامت بلند خود را راست نگاه داشته است و آنکه هزینه های پاره ای رویکردها و سیاست ها 
و رفتارهای غلط و ناکارآمدی ها را می پردازد ملت شــریف ایران از همه بخش ها به ویژه 
بخش های محروم تر جامعه اســت.وی در این پیام آورده است: » این ملت و مردم اند که 
باید در مقابل رنج ها و فشارها از برکات یک نظام مردمی که تحقق خواست تاریخی آنان 
همسو با هویت تاریخی اشان است برخوردار باشند و آرامش، رفاه، امنیت و عدالت و امید به 
آینده بهتر را تجربه کنند.»جمهوری اسلامی« مستلزم به رسمیت شناختن حق مالکیت 
مردم بر سرنوشت خود است و به حساب آمدن همه افراد از هر آیین، گرایش، قومیت و 
سلیقه به عنوان شهروندان صاحب حق و حرمت و نفی و ریشه کن شدن استبداد در همه 
اشکال و احوال آن و حضور مسؤولان و حاکمان پاک دست و پاک دامن و توانا و خاضع در 
برابر مردم که دغدغه ای جز تأمین مصالح ملت و عزت و استقلال میهن نداشته باشند در 

عرصه حکمرانی.«
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»شایسته سالاری« در دو نگاه تمامیت خواه و اصلاح طلب
همدلی|سرویسسیاسی:بازسازی وضعیت موجود 
یا رها شــدن در فضای تعلیق سیاسی؟ این سوالی است 
که شاید اندیشه اصلاحات را امروز به خود مشغول کرده 
است. گذشت یک دهه از فترت جبهه اصلاحات و بزرگان 

این گرایش سیاســی که بعد از انتخابات سال 88 و ایجاد 
شــکاف میان آنها و قدرت، به مرحله ای از متارکه عاطفی 
و سیاســی دو طرف ختم شــد، فرصت های زیادی برای 
طیف تمامیت خواه در کشور ایجاد کرد. این متارکه گرچه 

نانوشــته انجام شد اما رشته های پیوندی را قطع کرد که 
در عیــن فایده بــرای طیف مقابــل، هزینه هایی را برای 

قدرت به همراه داشته  است.
همینصفحه

خطای  تکرار 
مهر  مسکن 

»همدلی«سیاستاعطایزمینرایگان
رادرگفتوگوبا»آلبرتبغازیان«نقدمیکند
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توپگرانیمسکنواجاره
رادرزمینصاحبخانههاو

املاکیها
 علی خوشتراش

روزنامه نگار

روندصعودیهراس
اجتماعیوتاثیرات

پیچیدهآن
 حمیدرضا صوری

فعال حقوقی و مدنی 

مطالبهگریازمختصات
شهروندیاست

 دکتر زهرا بهرام نژاد
کارشناس امور شهری

یادداشت ها

4

1

1

یادداشت
روندصعودیهراساجتماعی

وتاثیراتپیچیدهآن
حمیدرضاصوری- این روزها، بیش از پیش 
، در همه ی ســنین و اقشار جامعه ؛ از کودکان 
گرفته تا ســالمندان ، با ابعاد متفاوت مسئله ی 
هراس اجتماعی و اضطرابی فراگیر دست و پنجه 
نرم می کنند. طی یک تحقیق میدانی ساده میان 
شهروندان ، متوجه خواهیم شد که دغدغه های 
اصلی مردم از چند بخش تشکیل شده که دسته 
بندی و تفکیک آن ها از قرار ذیل اســت، اولین، 
اساسی ترین و مهمترین دغدغه ی شهروندان ، 
مسئله ی اقتصاد است که دغدغه های زیر شاخه 
ی این دسته عبارتند از: ترس از بیکاری، گسترش 
تورم ، ترس از شیوع فقر ، افزایش روز افزون قیمت 
مسکن و ترس از بی خانمانی و عدم توانایی خرید 
مسکن ) که این دغدغه ی همیشگی قشر ضعیف 
و قشر جوان جامعه بوده وهست( ، بی ثباتی نرخ 

ارز و ... .
 دومین دغدغه اساســی شــهروندان، مسئله 
آسیب های اجتماعی است از جمله ترس از  افزایش 
آمار اعتیاد و کاهش هرم سنی مصرف کنندگان 
دخانیات و موادمخــدر و محرک، افزایش طلاق، 
افزایش آمار خشونت ، خودکشی ، افزایش کودک 
آزاری و افزایش آمار کودکان کار و کارتن خواب ها و 
... و مشکلات سیاسی داخلی و بین المللی از قبیل 
: ) احتمال وقوع جنــگ ، تنش ها میان موافقان 
حجاب و مخالفانش و نحوه ی برخورد با معترضین 
و مسائل مشابه ( اگر چه این موضوعات در سنوات 
قبل ) از چهار دهه ی گذشته تا کنون ( هم وجود 
داشته و قابل بررسی می باشد اما هم اکنون ، بسیار 
شدید تر و پیچیده تر شــده است ، تا حدی که 
مشاهده می شود علاوه بر قشر دانشجو و جوانان، 
حتی کودکان و دانش آموزان و نوجوانان هم، دچار 
اضطراب شــدیدی هستند که این مشکل ، خود 
زیر بنای بسیاری از بیماری های جسمی و روانی 
اســت از جمله:  افزایش بیماری های روان تنی ) 
psycho somatic (، پیری زودرس ، افزایش 
بیماری های ام اس و ptsd ) اضطراب بعد از وقوع 
حادثه ( ، کاهش ِ ســن ِ آلزایمر، افزایش میگرن 
و بیماری های اعصاب و روان. و این آســیب ها به 
صورت کاملا ً زنجیره ای و ریشــه ای، به یکدیگر 
مرتبط بوده و تاثیر هر یک بر دیگر آســیب های 
جامعه می افزاید . نکته ی حائز اهمیت اینجاست 
که دولت، کامــلا ً بر اضطراب و هراس اجتماعی 
جامعه واقف است؛ اما هیچ راهکار عملی در راستای 
بهبود مشکلات اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی از 
ســوی دولت، پیش بینی یا اجرایی نشده است ، 
و این عدم توجه و بــی خیالی دولت، رعب آور و 
رخوت انگیز بوده و از هر منظری که بنگریم ، این 
حجم از بی توجهی دولت به مردم، دردناک است. 
پژوهشگروفعالحقوقیومدنی

یادداشت
توپگرانیمسکنواجارهرا

درزمینصاحبخانههاواملاکیها
علیخوشتراش- کمبود مسکن و تامین آن یکی از 
مشکلات بزرگ جامعه ایرانی است که هیچگاه دولت ها 
در رفع و حل آن نه تنها موفق نبوده اند بلکه در هر دوره 
ناموفقیت خود را در این رابطه بیشتر نشان داده اند. مساله 
کمبود مسکن و افزایش قیمت ها اکنون بیشتر ایرانی ها را 
که روزگاری به معماری درخشان خود افتخار می کردند 
و با آن فخر می فروختند، راضی به داشــتن یک سقف 
کرده، سقفی حتی مقوایی. روزگاری که رشد جمعیت در 
ایران به صورت تصاعدی بالارفته بود، کشور تا این میزان 
با بحران مسکن روبه رو نبوده که اکنون روبه روست. این 
در حالیســت که آمار رشد جمعیت رو به پایین است و 
دولت، ملت را به فرزند آوری تشــویق می کند. اگر نگاه 
دست اندرکاران صنعت مسکن سازی اندکی مانند نگاه 
خودروســازانی چون ایران خودرو و سایپا بود، بی شک 
شــمار زیادی از مستاجران ، صاحب خانه می شدند. اما 
وقتی به نوع ساخت و سازه ها نگاه می کنیم، می توانیم به 
این نتیجه برسیم که ساخت و سازها اصلا برای خانه دار 
کردن مســتاجران و خانه اولی ها صورت نمی گیرد، این 
خانه ها برای کسانی ساخته می شــود که توان داشتن 
خانه های بیشتر را دارند. درواقع همه منابع و معادن کشور 
در خدمت قشر خاصی قرار دارد. به زبانی ساده تر اراده ای 
برای رفع و مشــکل کمبود مسکن اقشار پایین و بدون 
مسکن وجود ندارد و شاید بهره مسکن سازان در خانه 
دار نشدن مستاجران باشد. زیرا تولیدشان را به کسانی 
فروشند که صاحب چند ملک هستند و مستاجران هم 
کار می کنند تا بتوانند مالکان را سیر کنند. همه این چند 
خانه دارها اکنون همان صاحب خانه هایی هستند که به 
گفته خیلی ها و حتی رسانه ها، به میل خود اجاره و رهن 
را بــالا می برند و در این میان املاکی ها نیز نقش دارند. 
اما باید توجه داشت، ضریب تورم قیمت مسکن، بسیار 
بیشتر از میزان رهن و اجاره است. در روزگاری یک سوم 
تا یک چهارم قیمت خانه، به عنوان رهن و اجاره در نظر 
گرفته می شد که بعید است اکنون بتوان چنین تقاضایی 
از مساجران کرد. تا پیش از روی کار آمدن دولت نهم و 
دهم، هیچ دولتی مستقیم وارد تولید مسکن نشده بود، 
این صنعت به تعبیری خصوصی ترین صنعت کشور بود 
که به صورت خرد و کلان بــه کار خود ادمه  می داد. تا 
پیــش از روی کار آمدن این دولت ، می شــد با قیمتی 
دوبرابر وام مسکن در مناطق متوسط شهری خانه ای ۷۵ 
متری خریداری کرد، اما اشــتباه بزرگ و آسیب رسان 
دولت با ورود در مســکن سازی، موجب شد در شرایط 
کنونی ، با وام مســکن قابل پرداخــت همان خانه ۳۶ 
میلیون تومانی را رهن یا اجاره کرد. تازمانی که دولت پای 
خود را از این صنعت بیرون نکشد و نتواند تورم را مهار 
کند مشکلی حل نخواهد شد، اکنون وضعیت مسکن در 
شرایطی قرار دارد که اگر قیمت های حقیقی اعمال شود، 
بحران تامین مسکن به یک ابر بحران در آینده نه چندان 
دور تبدیل خواهد شد. کلام آخر اینکه دولت نه میل حل 

مشکل را دارد و نه توان رفع آن را.
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 و فرهنگی صبح ایران

باانتشاربیانیهای

رسانههایایرانجنایات
رژیمصهیونیستیرامحکومکردند

هماهنگباادامهجنگخونباردرغزهآغازشدهاست

دورتازهستیزغربباایران

اسرائیلبیشازهمهنگراننیروهایمقاومت
دراینکشوراست

التهابجنگغزه
ازسوریهزبانهمیکشد؟

چینوآمریکابرایعبورازتنشوادامهمشارکتتوافقکردند

گفتوگویرهبران
دوقدرتجهانی

همدلیگفتهوزیرآموزشوپرورشرا
درموردکارآمدی»آموزشمجازی«بررسیمیکند

از»شاد«کرونا
تا»شاد«روزهایآلوده

وزیراقتصادخبرداد

مخالفتستادهماهنگیاقتصادی
باپیشنهاد»بنزینبرایهمه«

همدلی|گلنازپناهی:جنگ اســرائیل- حمــاس در حالی چهل و 
سومین روز خود را سپری می کند که غرب دور تازه ای از سیاست های 
ستیزه جویانه با تهران را آغاز کرده است. روزهای اخیر و در حالی که 
کانون توجه و حمایت های دولت های غربی بر شکست محور مقاومت 

و سقوط حاکمیت حماس در غزه بوده است، 
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باانتشاربیانیهای
رسانههایایرانجنایات
رژیمصهیونیستیرا

محکومکردند
 جمــع بزرگی از ســردبیران و خبرنگاران 
ایران با انتشــار بیانیه ای، با دفاع از حق مردم 
مظلوم و بی دفاع فلسطین، علیه جنایات رژیم 
نسل کش اســرائیل در جنگ غزه بیانیه ای 
صادر کردند. در این بیانیه که با عنوان»دیگر 
واژه ای برای توصیف این جنایات  باقی نمانده 
است!« منتشر شده آمده است: در کنار همه 
خبرنــگاران آزادی خواه جهان ایســتاده  ایم. 
هفتصد رسانه ایرانی شــامل خبرگزاری ها، 
روزنامه هــا، پایگاه های خبری و نشــریات با 
انتشــار بیانیه ای ضمن محکومیت کشــتار 
بی ســابقه مردم و خبرنگاران درجریان نبرد 
غزه، جنایات رژیم غاصب صهیونیســتی را 
محکــوم و ضمن تاکید بر توقف این جنایت، 
یاد شــهدای خبرنگار و سایر شهدا را گرامی 
داشتند. متن بیانیه بدین شرح است: بسم الله 
الرحمن الرحیم ما رسانه های ایرانی، شهادت 
۵0 خبرنــگار در غزه و هدف قــرار گرفتن 
عمدی خانه های آن ها توســط رژیم اشغالگر 
صهیونیستی که در موارد متعددی به شهادت 
خانواده های این عزیزان هم منجر شده است، 
در کنار کشــته شدن بیش از 11 هزار نفر از 
مردم مظلوم غزه که در میانشــان هزاران زن 
و کودک به خاک و خون کشــیده شدند را 
با قلبی آکنده از غــم محکوم می کنیم و بر 
خود لازم می دانیم این نسل کشی را به تمام 
آزادی خواهان جهان تســلیت بگوییم و امید 
داشته باشیم تا هرچه زودتر با تلاش همگانی، 
نه تنها مانع از آن شــویم کــه این اقدامات 
غیرانســانی از دید دنیا پنهان بماند، بلکه به 
بازگردانی این ســرزمینِ آسمانی به مالکان 
حقیقی اش کمک کنیم. رسانه  های جمهوری 
اسلامی ایران هم صدا با همه آزادگان جهان، 
یاد و خاطره شــهیدان راه روشنگری در غزه 
را گرامــی می دارد و این جنایات را مهر تایید 
دیگری بر ماهیت خودکامه این رژیم جعلی 
و شقاوت حامیان آن می داند. رژیم غاصب و 
جانی، رودی از خون های پاک کودکان بی پناه 
فلسطینی جاری ساخته  است. کتاب واژه نامه 
جنایت هایتش، از قطــره قطره خون ریخته 
بی گناهان، هزاران صفحه ساخته است.! و شما 
ای مردمان عزیز غزه! چه میزان مظلومید که 
صدای جهانیان نیز در گوش مســخ شدگان 
جهان قدرت تأثیر ندارد.. امروز، یک جهان به 
نوای شــما گوش داده و در فــراز و فرود این 
وا لهَُمْ مَا  آوا با شــما هم صدایی می کند. وَأعَِدُّ
ةٍ و  به خواست خدا پیروزی با  اسْتَطَعْتُمْ مِنْ قُوَّ

شما خواهد بود. ان شاءالله

مطالبه گری از سوی شهروندان به معنای درخواست 
حق شــهروندی است ؛ شــهروندان این حق را به 
واسطه شهروندی دارا هستند و در برابر آن مکلف به  
ادای تکلیف هستند!آموزشهای شهروندی در طول 
مدت های مدید ، همواره بــر روی تکلیف محوری 

شکل گرفته است...

 این روزها، بیش از پیش ، در همه ی ســنین و 
اقشار جامعه ؛ از کودکان گرفته تا سالمندان ، با ابعاد 
متفاوت مسئله ی هراس اجتماعی و اضطرابی فراگیر 
دست و پنجه نرم می کنند. طی یک تحقیق میدانی 
ســاده میان شــهروندان ، متوجه خواهیم شد که 
دغدغه های اصلی مردم از چند بخش تشکیل شده

کمبود مســکن و تامین آن یکی از مشــکلات 
بزرگ جامعه ایرانی اســت که هیچگاه دولت ها در 
رفع و حل آن نه تنهــا موفق نبوده اند بلکه در هر 
دوره ناموفقیت خود را در این رابطه بیشــتر نشان 
داده اند. مســاله کمبود مسکن و افزایش قیمت ها 

اکنون بیشتر ایرانی ها را که روزگاری به معماری ...


